

Orta Asya oban Kpeęi

Orta Asya oban Kpeęi (OACK) 4000 yıllık bir dnem iinde Orta Asya coęrafyasında yařayan halkların byk ve kkbař srlerini, obalarını ve mlklerni korumada kullanılan dnyanın en eski ırklarından biridir. Afganistan'dan Gney Urallar'a, Hazar Denizi'nden in'e ok geniř bir alana yayıldıęı iin ırkta fenotipik deęiřikliklerin grlmesi doęaldır. Bugnki FCI standardı Rusya tarafından 1930'larda yaptıkları alıřmalara dayanarak bu tipler iinde en popler olanına gre yazılmıřtır.



Orta Asya oban Kpeęi

Gsteriřli ve hafif dikdrtgen yapısıyla Orta Asya oban Kpeęi (OACK), oranları bozulmadığı srece iri csseli olması tercih edilir. Belirgin grlebilir kas yapısı sergilememelidir. n bacak uzunluęu omuz ykseklilięinin %50-52'sidir. Erkekler minimum 70 cm'e 50 kg, diřiler 65 cm'e 40 kg olmalıdır. Gr ifte katmanlı krk 3-5 cm uzunluęunda ya da boyun evresinde 7-10 cm uzunluęa eriřebilir.



Orta Asya oban Kpeęi



Binlerce yıl boyunca sert alıřma kořullarının řekillendirmesi sonucunda dayanıklı, sabırlı ve nispeten ilkel Orta Asya oban Kpeęi gcl bir blgesel koruyuculuk igdsne sahiptir. Bu onu daha ok kırsal

ya da yarı kırsal yařama uygun kılmaktadır. Kendine gvenen, sakin, cesur ve baęımsız bir ırk olarak erken yařta dikkatle sosyalleřtirilerek yařamı boyunca karřılařacaęı durumlara alıřması saęlanmalıdır. Sert eęitim metodları yerine davranıřlarına dikkatle rehberlik edildięi ve pozitif yntemlerle yeni davranıřlar kazandırıldıęı bir eęitim programı uygulanmalıdır.



Orta Asya oban Kpeęi

FCI Standardına gre herhangi bir renk kombinasyonda olabilen OACK, bu zellięi nedeniyle zellikle de Trki Cumhuriyetlerde Alabay olarak tanınmaktadır. Sıklıkla beyaz post zerine koyu renkli lekelere sahipse de tamamen beyaz, siyah ya da kahverengi hatta siyah maskeli olabilir.

Standartta renk konusunda tek sınırlama genetik mavi ve genetik kahverengi ile ten rengi zerinde zellikle de sırtta koyu renk krkn diskalifiye edici renkler olarak kabul edilmesidir.



Orta Asya oban Kpeęi

Binlerce yıl boyunca sert alıřma kořullarının řekillendirmesi sonucunda dayanıklı, sabırlı ve nispeten ilkel Orta Asya oban Kpeęi gl bir blgesel koruyuculuk igdsne sahiptir. Bu onu daha ok kırsal ya da yarı kırsal yařama uygun kılmaktadır. Kendine gvenen, sakın, cesur ve baęımsız bir ırk olarak erken yařta dikkatle sosyalleřtirilerek yařamı boyunca



karřılařacaęı durumlara alıřması saęlanmalıdır. Sert eęitim metodları yerine davranıřlarına dikkatle rehberlik edildięi ve pozitif yntemlerle yeni davranıřlar kazandırıldıęı bir eęitim programı uygulanmalıdır.

